
 

 

 

Informace pro budoucí žáky oboru „Chovatelství“ (41-43-M/02) 

ve Střední škole dostihového sportu a jezdectví 
 

Ubytování na domově mládeže školy 

pokud budete žádat o ubytování na DM školy, obratem nám poštou zašlete vyplněné formuláře 

(potřebujeme originály): 

− Přihlášku k ubytování na DM 

− 2 x Smlouvu o ubytování na DM  

 

Stravování 

Nabízíme žákům stravování ve školní jídelně, strava se objednává přes www.strava.cz , v případě zájmu 

zašlete vyplněnou přihlášku ke stravování již nyní. Ubytovaní žáci se stravují povinně, přihláška ke 

stravování je součástí smlouvy o ubytování. 

 

Adaptační kurz 

Na začátku září 2024 (předběžně v termínu 3. – 6. 9. 2024) proběhne pro žáky 1. ročníků adaptační kurz, 

přesnější informace k organizaci budou před zahájením školního roku zveřejněny na webu školy. 

Zálohu ve výši 4 000 Kč zaplaťte prosím do 30. 6. 2024 na účet školy č. 2003060008/6000, variabilní 

symbol: 092024, do zprávy pro příjemce napište: „kurz + jméno žáka“.  

 

 

Zahájení školního roku 2024/25 v pondělí 2. září 2024: 

  9.00 hod.  třídní schůzky 1. ročníků podle tříd 

11.00 hod.  slavnostní zahájení školního roku před budovou školy  
Ubytování na domově mládeže je možné od 8 do 9.00 hod. a dále pak po slavnostním zahájení. 

 

Na zahájení školního roku sebou přineste: 

 

− kopii vysvědčení prokazující ukončení základního vzdělání (bez tohoto je přijetí neplatné) 

− kopii platné životní a úrazové pojistné smlouvy (pokud ještě nemáte pojištění zajištěné, 

můžete se obrátit na našeho smluvního partnera přes mail pojisteni@dostihovaskola.cz ) 

−  600 Kč na SRPŠ 

− 4 000 Kč na učebnice  

− 120 Kč vratná záloha na čip do školní jídelny 

− 100 Kč vratná záloha na klíček od šatní skříňky (netýká se ubytovaných žáků) 

− žáci s SPU dodají tř. učitelce nebo výchovné poradkyni posudek z pedagogicko-

psychologické poradny 

− případné změny adresy trvalého bydliště a tel. čísla, zákonného zástupce apod. 

 

 

Odlišná organizace školního roku 

• protože se staráme o živá zvířata, která potřebují nepřetržitou péči, máme od MŠMT povolenou 

odlišnou organizaci školního roku – tzn. že praktické vyučování je rozvržené i na soboty a neděle 

a probíhá i o prázdninách. 

• školní rok končíme v polovině června a během července a srpna mají žáci postupně dle rozpisu 

povinnou 10-denní praxi ve školních stájích, vysvědčení pak žáci dostanou až po absolvování 

této praxe, 1. září při zahájení nového školního roku. 

http://www.strava.cz/
mailto:pojisteni@dostihovaskola.cz


 

 

ISIC karta 

zájemci o školní ISIC kartu mohou požádat o její vystavení už v průběhu prázdnin, stačí zaslat mailem 

vyplněnou žádost, průkazovou fotografii a na účet školy zaplatit 350 Kč. Ve škole je možné použít ISIC 

kartu místo čipu ve školní jídelně.  

 

Osobní ochranné pracovní pomůcky  

Na praktické vyučování budou žáci potřebovat: dostihovou přilbu, jezdecké kalhoty (rajtky), jezdecké 

boty (perka), případně chapsy, doporučujeme dostihovou ochrannou vestu (máme k zapůjčení). 

Doporučené typy naleznete na našem webu. 

 

Přezouvání 

Pořiďte si obuv vhodnou na přezutí (ne sportovní obuv). 

 

Lékařská prohlídka – upozorňujeme, že žáci jsou povinni na začátku školního roku absolvovat vstupní 

lékařskou prohlídku u naší školní lékařky. 

 

Učebnice, které si zakoupíte ve škole (cca. 4 000 Kč): 

Anglický jazyk 

New Headway Elementary Fifth Edition, workbook and student´s book (900 Kč)  

Matematika 

Matematika pro střední školy – 1. - 9. díl, (není třeba díl 7.B) nakl. Didaktis (1510 Kč) 

Český jazyk 

Maturita z Českého jazyka a literatury, ústní zkouška, P. Adámková, D. Jirsa, nakl. Didaktis, (250 Kč) 

Přehled literárních pojmů a směrů, nakl. Didaktis, L. Borovička (120 Kč) 

Odborné předměty 

Pěstování rostlin (90 Kč) 

Základy mechanizace I. (150 Kč) 

Chov koní (J. Dušek) (350 Kč) 

Teorie jízdy (130 Kč) 

Fyziologie tréninku dostihových a sportovních koní (160 Kč) 

Chov zvířat I. (128 Kč) 

Výživa a krmivářství (180 Kč) 

 

Doporučené učebnice: 

ZSV: Občanská nauka pro střední odborné školy, SPN, autor V. Dudák 

Dějepis: Dějepis pro SOŠ, Čornej, SPN 

Chemie: Chemie pro střední školy, Jiří Banýr - Pavel Beneš a kol., SPN  

Biologie: Základy biologie a ekologie, Danuše Kvasničková, nakl. Fortuna  

Ekonomika: Ekonomika, Jena Švarcová a kol., CEED ZLÍN – povinná ve 3. ročníku 

  

Ing. Soňa Froňková, Ph.D. 

ředitelka školy 

 


